50 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.864 Segunda-feira, 14 DE FEVEREIRO DE 2022

Belém para o município de Jacundá no período de 13/01 à 11/02/2022, a
fi m de realizar serviços administrativo inerentes a substituição da gerência
da CIRETRAN do referido municipio, durante as férias do titular.

nome matricula
André Pereira de Araújo 57198727/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 139/2022-DAF/cgp, de 24/01/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante
no Processo nº 2022/22970;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao
servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento do município de
Belém para o município de Mãe do Rio – 31/01 à 25/02/2022, a fi m de
realizar vistorias de veículos no referido município.

nome matricula
Bruno Rodrigues Pingarilho 57205413/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 140/2022-DAF/cgp, de 21/01/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante
no Processo nº 2022/58820;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e uma e meia (21 e 1/2) diárias ao
servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento do município de
Belém para os municípios de Altamira – 01/02 à 03/02/2022, Rurópolis –
04/02 à 18/02/2022, Altamira - 19/02 à 22/02/2022, a fi m de tratar da
regularização documental do imóvel doado pela prefeitura, para funciona-
mento da Ciretran do referido município de Rurópolis.

nome matricula
Denise Lúcia Lopes Dinelli 3263916/1

Marcus Vinícius da Silva Alencar 55587592/1
Wilson Waldemir Campos dos Passos 6120008 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 141/2022-DAF/cgp, de 21/01/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante
no Processo nº 2022/75298;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especifi cada, referente ao deslocamento do município de Belém
para Salinópolis - 29/01 à 14/02/2022 a fi m de acompanhar equipe de
fi scalização de trânsito no referido município.

nome matricula
Maria Sueli Damasceno do Nascimento 3265803/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 142/2022-DAF/cgp, de 21/01/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante
no Processo nº 2022/5537;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao
servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento do município de
Belém para o municípo de Vigia de Nazaré - 17/01 à 11/02/2022 a fi m de
realizar vistoria veicular.

nome matricula
Thiego da Conceição Galvão 57227960/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 143/2022-DAF/cgp, de 21/01/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante
no Processo nº 2022/34945;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao
servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento do município de
Belém para o municípo de Capitão Poço - 31/01 à 25/02/2022 a fi m de
realizar vistoria veicular no referido município.

nome matricula
Jorge Cardias Alves Junior 57200735/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 145/2022-DAF/cgp, de 21/01/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante
no Processo nº 2022/1489248;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento do município de Belém
para o municípo de Salinópolis - 10/01 à 28/01/2022 a fi m de realizar
atendimento de veículos no referido município.

nome matricula

Pedro Antonio Coimbra Pantoja 55586191/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 146/2022-DAF/cgp, de 21/01/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária
constante no Processo nº2022/49133;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e dois e meia (22 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município
de Tucurui para o município de Marabá no período de 27/01 à 18/02/2022,
a fi m de desempenhar sua atividades funcionais, em ações de operação de
fi scalização de trânsito, em cumprimento ao cronograma da DTO no refe-
rido municipio, e cumprimento no Ofi cio nº 043/2020-DIRTEC-SETRAN.

nome matricula

Eliana Ramos da Silva 57203584 /1

Marizângela Bittencourt 57201741 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 147/2022-DAF/cgp, de 21/01/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária
constante no Processo nº2022/32082;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a
servidora Belém para o município de Altamira no período de 24/01 à
18/02/2022, a fi m de realizar serviços de retaguarda de habilitação na
referida CIRETAN, e repassar conhecimento e funcionalidade do sistema
aos funcionários admitidos recentemente.

nome matricula

Vanessa Michelle Farias de Castro 57195649 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 148/2022-DAF/cgp, de 24/01/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária
constante no Processo nº 2022/49331;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e dois e meia (22 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município de Mara-
bá para o municipio Goanésia do Pará no período de 27/01 à 18/02/2022, a
fi m de desempenhar suas atividades funcionais, em Operação de Fiscalização
de Trânsito, em cumprimento da programação da DTO, no referido municipio,
e no cumprimento do Ofi cio nº 043/2020-DIRTEC/SETRAN.

nome matricula

Luís Carlos Cruz Bezerra 5117410 /4

Luzinaldo Batista França 57201996 /1

Marcos Divino da Silva Silva 57201715 /1

Wellington de Souza Costa 57201809 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 760138